

Piła, dnia 12 kwietnia 2017 r.

STANOWISKO
WALNEGO ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZEGO CZŁONKÓW PZD
RODZINNEGO OGRODU DZIAŁKOWEGO IM. POD LIPAMI W PIŁE
z dnia 12 kwietnia 2017 roku
DO
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH

w sprawie Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z 13 grudnia 2013 roku.

Szanowny Panie Rzeczniku,

Z niepokojem my działkowcy z Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Pod Lipami w Piłe odbieramy Pana działania w sprawie zmiany zapisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 2013 roku.

Niepokój nasz jest spowodowany brakiem konsultacji z nami działkowcami, którzy przestrzegają przepisów w oparciu o które funkcjonują rodzinne ogrody działkowe - na temat funkcjonowania ogrodów działkowych w oparciu o ustawę z 2013 roku.

Pomija Pan i nie zasięga w sprawie zgłaszanych problemów pokrzywdzonych działkowców - Polskiego Związku Działkowców jako partnera społecznego, który rozwiązuje nasze problemy i dobrze nas reprezentuje na zewnątrz.

Pytamy więc Rzecznika Praw Obywatelskich, czym się Pan kieruje, a raczej jakiej grupy interesy Pan prezentuje, sugerując Ministrom oraz Pełnomocnikowi do Spraw Społeczeństwa Obywatelskiego i do Spraw Równego Traktowania zmiany w naszej ustawie o ROD uchwalonej w 2013 roku pod wpływem pism działkowców nie przestrzegających przepisów PZD,

My takiej potrzeby nie widzimy, bo nikt z nas nie wątpi w jej zapisy. Ustawa o ROD z 2013 roku to fundament funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych oraz Polskiego Związku Działkowców. Ustawa chroni nasze działkowców prawa do działki oraz do naszej własności w postaci nasadzeń i naniesień.

Stwierdzamy, że w wyniku takiego postępowania wobec nas działkowców i Związku stał się Pan Rzecznikiem osób naruszających prawo oraz organem konstytucyjnym sankcjonującym bezprawie.

Nie zgadzamy się na takie działania Rzecznika Praw Obywatelskich wobec naszej obywatelskiej ustawy o ROD z 2013 roku.

Przewodniczący
Walnego Zebrania Sprawozdawczego



Przewodniczący
Komisji Uchwał i Wniosków



Nasze stanowisko przesyłamy do:
- Pana Adama Lipińskiego

Pełnomocnika do Spraw Społeczeństwa Obywatelskiego
Pełnomocnika do Spraw Równego Traktowania,
-Przewodniczącego Klubu Parlamentarnego Platformy Obywatelskiej Sławomira Neumana
- Parlamentarzyści Ziemi Pilskiej,
- Pana Eugeniusza Kondrackiego Prezesa PZD w Warszawie.